2019年3月27日

各 位

（取消）主要株主の異動に関するお知らせ

2019 年 3 月 26 日付けで開示しました「主要株主の異動に関するお知らせ」について、訂正を要する事項が判

明しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

 当社は、2019 年３月25日付けで、野村證券株式会社およびその共同保有者との連名により、大量保有報告

書が関東財務局に提出されたことから、2019年３月26日付けで「主要株主の異動に関するお知らせ」を提出しま

した。しかしながら個々の株主の議決権保有割合は 10%未満であり、主要株主の異動には該当しないことが判明

したことから、2019年3月26日付けで開示しました「主要株主の異動に関するお知らせ」を取り消しいたします。

 なお当該大量保有報告書には野村證券株式会社を含む 4 社による共同保有分が記載されており、各社の所有

株式状況は以下の通りです。

所有株式数 総株主の議決権の数に対する割合※

野村證券株式会社  2,859,007株 1.37%

ノムラ インターナショナル ピーエルシー  4,509,766株 2.15%

ノムラ セキュリテーズ インターナショナル 0株 0.00%

野村アセットマネジメント株式会社 14,061,700株 6.71%

※議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数     4,307,336株

2018年９月30日現在の発行済株式総数               213,958,172株

総株主の議決権の数に対する割合は、2018年９月30日現在の総議決権数2,137,486個から議決権を

有しない議決権数43,073個を控除した2,094,413個を基に計算しています。

以上

会 社 名 オムロン株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 山田 義仁

コード番号  6645

上場取引所  東証第一部

問 合 せ先 IR部長 奥村 俊次

Ｔ Ｅ Ｌ 03-6718-3421